
令和３年10月25日
 １年生保護者の皆さま

島根県立邇摩高等学校
校 ⾧  黒 崎 千 春

１年生系列選択・科目選択に関する保護者説明会について（ご案内）

  記

 １ 日 時:令和３年11月11日（木）１８:３０～１９:３０
 ２ 場 所:島根県立邇摩高等学校 視聴覚教室
 ３ 内 容:①各系列の特徴について
       ②系列選択・科目選択手続きについて
       ③邇摩高校での特別支援教育の概要について
       ④質問応答
  この件の担当:教務部 小原

切り取り線

 1年生系列選択・科目選択に関する保護者説明会

 ご出席 ・ ご欠席 （いずれかを○で囲ってください）

１年（  ）組 （  ）番  生 徒 氏 名 （            ）

               保護者氏名 （            ）

 ※11月5日（金）までにご回答ください。

 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より邇摩高校の教育活動にご理
解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。
 さて、２学期中間試験，仁心祭を終え、いよいよ進路にも大きな関わりを持つ「系列」
を選択する時期が近づきました。生徒の皆さんには「産業社会と人間」の授業やホーム
ルーム活動などを通じて自分の能力に気付かせ、進路を決定するための手立てを身に付け
るよう、サポートしているところです。
 この重大な選択をするにあたって、ぜひ保護者様にも系列に関する情報をお伝えし、決
定までの手順をご理解いただいて、お子様に適切なアドバイスをしていただきたく存じま
す。標記の説明会を計画し、下記によりご案内申し上げますので何卒ご出席いただきます
よう、お願いいたします。
 また、準備の都合上、前もって出欠を伺います。本状下部を切り取り、お子様を通じて
回答いただきますよう、お願いいたします。


